Số 42, Cách mạng Tháng 8, P.Quang Vinh, TP. Biên Hòa. Đồng Nai

Tel: (0251)3847778 (VP ) – FAX: (0251)3847433. Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-TCHCSN
V/v đề nghị báo cáo hàng năm tình hình

thực hiện chế độ tự chủ tài chính đơn vị sự

nghiệp năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2021

 Kính gửi:

  - UBND các cấp huyện;

  - Các sở, ban, ngành;

  - Nhà Xuất bản;

  - Đài Phát thanh truyền hình;

  - Khu bảo tồn thiên nhiên văn hóa tỉnh;

  - Các trường: Đại học Đồng Nai, Cao đẳng

nghề Công nghệ cao, Cao đẳng Kỹ thuật

Đồng Nai, Cao đẳng Y tế.

  - Nhà khách 71.

 Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/08/2006 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/04/2006 của Chính

phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ tổ chức

bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số

113/2007/TT-BTC ngày 24/9/2007 của Bộ Tài chính Sửa đổi bổ sung Thông tư

số 71/2006/TT-BTC; Thông tư 145/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

chính Hướng dẫn cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định

số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ

của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp

khác; Thông tư số 90/2017/TT-BTC ngày 30/8/2017 của Bộ Tài chính Quy định

việc thực hiện cơ chế tự chủ tài chính đối với tổ chức khoa học và công nghệ

công lập,

 Hàng năm các đơn vị sự nghiệp thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách

nhiệm về tài chính phải báo cáo cơ quan quản lý cấp trên về kết quả thực hiện

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính. Sở Tài chính đề nghị các cơ

quan, các cấp chủ quản hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị trực thuộc báo cáo như

sau:

 I. Tình hình thực hiện báo cáo năm 2020

 Năm 2020 Sở Tài chính đã thử nghiệm triển khai báo cáo trực tuyến kết

hợp văn bản thông qua biểu trực tuyến theo thời gian thực tại địa chỉ

https://bit.ly/tuchusunghiep2019. Qua đánh giá sơ bộ, Sở Tài chính nhận thấy

phương pháp nêu trên làm giảm thời gian triển khai xuống các cấp và tăng hiệu

mailto:vbstaichinh@dongnai.gov.vn
https://bit.ly/tuchusunghiep2019

Số 42, Cách mạng Tháng 8, P.Quang Vinh, TP. Biên Hòa. Đồng Nai

Tel: (0251)3847778 (VP ) – FAX: (0251)3847433. Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

quả thẩm tra, đối chiếu số liệu của các cơ quan chủ quản. Tuy nhiên, do trong

giai đoạn thử nghiệm các đơn vị sử dụng còn một số lúng túng làm giảm hiệu

quả triển khai. Sở Tài chính ghi nhận như sau:

 - Các đơn vị sự nghiệp huyện Nhơn Trạch chưa triển khai thực hiện báo

cáo theo phụ lục trực tuyến nên Sở Tài chính chưa thể tổng hợp dữ liệu của các

đơn vị huyện Nhơn Trạch vào dữ liệu toàn tỉnh.

 - Một số cấp huyện chưa báo cáo tình hình của các đơn vị sự nghiệp đào

tạo chính trị.

 - Một số cấp, cơ quan chủ quản (như Đại học Đồng Nai, Nhà Xuất bản)

chưa báo cáo chi tiết theo từng đơn vị.

 - Một số đơn vị SNCL làm thay đổi cấu trúc Biểu báo cáo nên các đơn vị

SNCL khác không thể báo cáo.

 - Biểu báo cáo chưa thống nhất việc sử dụng dấu chấm hoặc dấu phẩy để

phân cách hàng nghìn trong số liệu. Sở Tài chính đã khắc phục lỗi kỹ thuật cho

Biểu trực tuyến năm 2020: Dấu “.” dùng để phân cách hàng nghìn trong số liệu,

dấu “,” dùng cho số thập phân.

 II. Triển khai báo cáo năm 2020

 1. Tất cả đơn vị sự nghiệp công lập khối tỉnh và khối huyện (bao gồm cả

các đơn vị sự nghiệp đào tạo chính trị) báo cáo số liệu năm 2020 vào Biểu trực

tuyến theo địa chỉ: http://bit.ly/tuchusunghiep2020 trước ngày 26/02/2021. Lưu

ý báo cáo số liệu làm tròn đến đơn vị triệu đồng.

 2. Đơn vị sự nghiệp thuộc các lĩnh vực: Giáo dục đào tạo; dạy nghề; y tế;

văn hóa, thể thao và du lịch; thông tin truyền thông và báo chí báo cáo cơ quan

quản lý cấp trên về kết quả thực hiện chế độ tự chủ theo Phụ lục số 05 kèm theo

Thông tư số 71/2006/TT-BTC. Cơ quan quản lý cấp trên tổng hợp kết quả, báo

cáo về Sở Tài chính theo Phụ lục số 06 kèm theo Thông tư số 113/2007/TT-

BTC trước ngày 26/02/2021 (Sửa đổi bổ sung Thông tư số 71/2006/TT-BTC).

(Các phụ lục đính kèm tại trang thông tin điện tử của Sở Tài chính/Mục Văn bản

triển khai)

3. Tổ chức khoa học và công nghệ công lập báo cáo cơ quan quản lý cấp

trên về kết quả thực hiện chế độ tự chủ theo Phụ lục số 03 kèm theo Thông tư

số 90/2017/TT-BTC. Cơ quan quản lý cấp trên tổng hợp kết quả, báo cáo về Sở

Tài chính theo Phụ lục số 04 kèm theo Thông tư số 90/2017/TT-BTC trước

ngày 26/02/2021. (Các phụ lục đính kèm tại trang thông tin điện tử của Sở Tài

chính/Mục Văn bản triển khai)

 4. Đơn vị sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác báo cáo cơ quan quản lý

cấp trên về kết quả thực hiện chế độ tự chủ theo Phụ lục số 05 Thông tư số

145/2017/TT-BTC. Cơ quan quản lý cấp trên tổng hợp kết quả, báo cáo về Sở

Tài chính theo Phụ lục số 06 Thông tư số 145/2017/TT-BTC trước ngày

mailto:vbstaichinh@dongnai.gov.vn
http://bit.ly/tuchusunghiep2020

Số 42, Cách mạng Tháng 8, P.Quang Vinh, TP. Biên Hòa. Đồng Nai

Tel: (0251)3847778 (VP ) – FAX: (0251)3847433. Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

26/02/2021. (Các phụ lục đính kèm tại trang thông tin điện tử của Sở Tài

chính/Mục Văn bản triển khai)

 Sở Tài chính đề nghị các cơ quan chủ quản, UBND các huyện, thành phố

phối hợp thực hiện, gửi báo cáo, đồng gửi dữ liệu điện tử về email:

trung.ho.vietnam@gmail.com theo thời hạn nêu trên. Về vướng mắc khi thực

hiện báo cáo, đề nghị liên hệ số điện thoại 0251.3847.282 (Phòng Hành chính sự

nghiệp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng TCKH cấp huyện;

- Ban Giám Đốc;

- Lưu VT, TCHCSN.
Trung

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thị Hương Bình

HoLeTrung
Note
binhtth

mailto:vbstaichinh@dongnai.gov.vn
mailto:trung.ho.vietnam@gmail.com

		2021-01-21T11:27:00+0700

		2021-01-21T13:03:50+0700

		2021-01-21T15:04:42+0700

		2021-01-21T15:04:49+0700

		2021-01-21T15:05:35+0700

		2021-01-21T15:05:36+0700